
SPORTOVNÍ STŘEDISKA SY 
(prováděcí pokyn pro synchronizované plavání) 

 
Tento prováděcí pokyn upravuje kritéria pro roční hodnocení SpS SY v  souladu s bodem 14. 
směrnice 8/2022 Sportovní střediska. 
Hodnocení SpS bude zveřejněno vždy k 31.3. 

 
14. Kritéria pro roční hodnocení činnosti SpS (výše dotace, zřízení nebo zrušení SpS) 

14.1. Celkem jsou zřízena 4 SpS. 
Výbor sekce SY může předložit ke schválení VV ČSPS návrh na rozšíření počtu 
středisek SpS. 
 

14.2. Kritéria pro roční hodnocení: 

 1, Počet členů 

Za člena/členku SpS je považován/a závodník/závodnice příslušného oddílu ve věku 
6-15 let, který/á se pravidelně účastní sportovní přípravy v synchronizovaném 
plavání a je registrován/a v ČSPS.  
Počet zařazených závodníků/závodnic se kontroluje k 5.11. sledovaného období. 
- za každých 10 závodníků/závodnic 10 – 15 let   1 bod 
- za každých 15 závodníků/závodnic 6 – 9 let    0,5 bodu 

 Maximální počet bodů za toto kritérium za jeden rok je 5 bodů. 
 

 2, Účast v Českém poháru 

- počet účastníků/účastnic ČP        
▪ věk 7 – 9 let        0,25 bod/os 
▪ věk 10 – 11 let      0,5 bod/os 

Každý/á závodník/závodnice se počítá pouze jednou za rok, a to ve výhodnější 
kategorii, ale v souladu se Soutěžním řádem. 
Účast závodníků se započítá pouze při absolvování min. tří (3) kol a finále, tj. 4 
vypsaných soutěží ČP včetně finále. Závodníci se nemohou účastnit finále ČP, pokud 
se před tím nezúčastní alespoň tří (3) kol ČP v daném kalendářním roce. Body se 
přičítají z finálového vyhlášení výsledků. 
 

3, Výkonnost 

- 1. VT 12 let a mladší (nad 62,00) a Youth (nad 67,00)  2 body 
- 2. VT 12 let a mladší (nad 52,00) a Youth (nad 57,00)  1 bod 
Výkonnostní třídy se započítávají pouze ze soutěží řízených ČSPS dle článku 1, odst. 
1.2 Soutěžního řádu a ze zahraničních soutěží odsouhlasených výborem SY.  
Získání I. a II. VT opravňuje k účasti na MČR. 

 
 

4, Medailové umístění v mistrovských soutěžích 

- Medailové umístění klubu na MČR 12 let a mladší     
- Medailové umístění klubu na MČR Youth/JUN/SEN  (max. věk 15 let) 

  
1. Místo  2 body 
2. Místo  1,5 bodu 
3. Místo  1 bod 

 
Každý/á závodník/závodnice soutěží na MČR v souladu se Soutěžním řádem. Body za 
umístění se alokují 1x klubu, nikoliv na osobu. Max. věk každého člena párové/týmové 
sestavy musí splňovat podmínku věku 15 let v kategorii JUN a SEN pro zapsání 
získaných bodů klubu.   

 
 
 
 



5, Zařazení do systému vrcholového sportu 

- počet zařazených závodníků/závodnic z daného oddílu do SCM     2 body/os 

- počet zařazených závodníků/závodnic z daného oddílu do RD ml. JUN  4 body/os 

Každý/á závodník/závodnice se počítá jednou za rok v hodnoceném období, a to ve 
výhodnější kategorii. 
 

 6, Účast na vrcholné mezinárodní soutěži 
- účast na MEY (věk 15 let)     0,5 bodu/os 
- účast na MSY (věk 15 let)     0,5 bodu/os 
- účast na MEJ       1 bod/os 
- účast na MSJ       1 bod/os 
- účast na ME       2 body/os 
- účast na MS       2 body/os 
- účast na OH       3 body/os 

 
 

K aktualizaci SpS dochází každé dva (2) roky sečtením výše zmíněných bodů za každý 
rok všem registrovaným klubům v sekci synchronizovaného plavání. 
Rozhodným faktorem pro aktualizaci SpS je získaný počet bodů za poslední čtyři (4) 
roky. 
SpS může vypadnout z oblasti podpory a zařazení do struktury SpS pouze v případě, že 
jiný subjekt bude mít v celkovém součtu za období čtyř (4) let vyšší počet bodů a zároveň 
budou dodržena všechna další pravidla. 

  
 
Zpracovala: Renata Kožená 
Předkládá: sekce SY 
   
      
Schváleno: VV ČSPS dne 6. 11. 2024 
 
Jakub Tesárek, v. r.  
 
 


